
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 1 

 
AVISO DE EDITAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 – ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 

 

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor 

Critério de Escolha: Menor Preço 

 

OBJETO: Contratação de Jornal Diário de Grande Circulação, em atendimento ao Art. 54º da Lei 14.133/2021 

para publicações de extratos de editais de licitações e contratações públicas deste município de Rancho Alegre, 

os serviços serão contratados com recursos próprios e/ ou vinculados da Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento.   

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 23.194,50 (vinte e três mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), 

conforme Anexo I Termo de Referência deste Edital. 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 29 minutos do dia 18 de julho de 2024. Envio das 

propostas através da Plataforma de Licitações BNC: https://bnc.org.br .  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00 

minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br   - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 12/07/2024 

Rancho Alegre - PR, 12 de julho de 2024. 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               1 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 2 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 
PREGÃO Nº 019/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024 

 

CONTRATANTE (UASG) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803) 

OBJETO 

Contratação de empresa para Futuras e Possíveis Aquisições de Pneus e Bicos, pelo Sistema de 
Registro de Preços para atender a todos os setores da Prefeitura do Município de Rancho Alegre, 
nos próximos 12 meses. 
 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 694.084,82 (seiscentos e noventa e quatro mil e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 05/08/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

 

Menor Preço 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras 

e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 

17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/   

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 12/07/2024 

Rancho Alegre - PR, 12 de julho de 2024. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               2 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 3 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               3 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 4 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               4 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 5 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               5 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 6 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               6 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 7 

 
DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 013/2024 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024. 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela proponente, 

a seguir: 

Relação de Amostras: RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 

54.205.206/0001-22 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

004 CARNE BOVINA, CORTE ACÉM 

EM CUBOS 

D’MILLE APROVADO 

005 CARNE BOVINA, CORTE 

COSTELA RIPA (PEÇA INTEIRA) 

D’MILLE APROVADO 

006 CARNE BOVINA, CORTE COXÃO 

MOLE EM BIFE 

D’MILLE APROVADO 

007 CARNE BOVINA, CORTE 

MÚSCULO EM CUBOS 

D’MILLE APROVADO 

010 CARNE DE FRANGO TIPO 

INTEIRO 

PIONEIRO APROVADO 

011 CARNE DE FRANGO TIPO PEITO 

SEM OSSO 

PIONEIRO APROVADO 

017 PEIXE – FILÉ DE TILÁPIA ISENTO 

DE ESPINHOS – PACOTE 1KG 

CATALÃN APROVADO 

 

Rancho Alegre - PR, 12 de julho de 2024. 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 109/2024 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

                               7 / 8



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 15 de Julho de 2024                      Ed. nº 910                         PÁG. 8 

 
DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 013/2024 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024. 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela proponente, 

a seguir: 

Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE – CNPJ Nº 18.759.458/0001-94 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

001 APRESUNTADO FRIMESA APROVADO 

002 BACON PERDIGÃO APROVADO 

012 CARNE SUÍNA, CORTE TIPO 

BISTECA EM BIFE COM OSSO 

FRIGOMENDES APROVADO 

013 CARNE SUÍNA, CORTE EM 

PALETA SEM OSSO, EM CUBOS 

FRIGOMENDES APROVADO 

014 CARNE SUÍNA, CORTE PERNIL 

COM OSSO E COM PELE (PEÇA 

INTEIRA) 

FRIGOMENDES APROVADO 

015 CARNE SUÍNA, CORTE PERNIL 

COM OSSO E COM PELE (PEÇA 

INTEIRA) 

FRIGOMENDES APROVADO 

 

Rancho Alegre - PR, 12 de julho de 2024. 

 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 109/2024 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.07.2024
10:24:39 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-07-15T10:24:39-0300




